BHILINALE
Comune di Scicli

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

Settore V° Lavori Pubblici
VIA FM.PENNA2 - 97018 SCICLI RG—
lavori pubblici@comune.seicli.rg.it protocollo@pec.comune sciclirg.it

DETERMINAZIONE L.P. N, lL per 28 Ar N 2018
REGISTRO GENERALEN. 4 5 DEL 267~ /F

Oggetto: Procedura Ristretta — Accordo Quadro con un solo operatore economico, per il servizio di manutenzione e riparazione degli
automezzi del Comune di Scicli per tre anni. Importo a base d'asta €.114.590,16. CIG : 7266097CEB.
Aggiudicazione Servigio e relativo nuovo Quadro Economico.-

1L CAPO SETTORE
Premesso che:

s con Determina a Contrarre LM. 223 del 23/10/2017 - R.G. n. 1023 del 02/11/2017, e successiva Determina R.G.
n.1335 del 29/12/2017, sono stati finanziati con fondi del Bijancio Comumale, i lavori di che trattasi, Impegno
n.1168/2017, e n_ 1170/2017;

s con le Determine sopracitate, & stata avviata l'indagine di gara con procedura ristretta, accordo quadro con un solo
operatore, e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,
artt. 54, 61 e 95, comma 4, lettera a), mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara;

s il Bando ed il Disciplinare di Gara sono stati pubblicati come segue:

> sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 06 novembre 2017 (Codice bando id: 164609);
> all’ Albo Pretorio del Comune di Scicli -Sezione “Bandi e Awvisi”, dat 06/11/17 al 22/11/17, prot. n.2017/2392;
> all’ Albo Pretorio del Comune di Modica, Sezione “Bandi” della Centrale di Committenza, dal 07/11/2017
al 22/11/2017 pubblicazione n® 15657;
e Nell'ayviso pubblico di bando, tra le altre cose, & stato previsto che:

a) l'importo dei lavori soggetto a ribasso di gara & pari ad € 111.152,46, € 3.437,70 per oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso (IVA esclusa), pertanto, l'importo complessivo del servizio ammonta ad € 114.590,16 (IVA
esclusa);

b) l'aggiudicazione avverra mediante procedura ristretta, accordo quadro con un solo operatore, € con il crite-
rio di-aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, artt. 54, 61 € 95, comma
4, lettera a), mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara;

e con Verbale di Indagine di Gara del 23/11/2017, sono state individuate le ditte interessate alla procedura prevista con
Determina a Contrarre L.M. 223 del 23/10/2017 - R.G. n. 1023 del 02/11/2017,

e .in relazione a quanto sopra, & stata fissata la gara per il giomo 14/12/2017 alle ore 15,30, a seguito della Lettera di
Invito con prot. gen. n.34454-del 28/11/2017,

Dato atto che: :
e ‘le somme per l'anno 2017 di € 23.900,00 (IVA esclusa), e per l'anno 20138 di € 36.000,00, risultano impegnate per
Teffetto della Determina a Contrarre R.G. n. n.1335 del 29/12/2017 con rispettivo Impegno n.1168/2017, e n.
1170/2018, del Bilancio Comunale Esercizio 2017-2018;
» il quadro economico di progetto approvato, risulta il seguente:

TOTALE LAVORI € 114.590,16

Importo dei lavori soggetto a ribasso €111.152,46

Per costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 3.437,70
Somme per iva al 22% €25.209,84

TOTALE LAVORI IN APPALTO € 139.800.00

Considerato.che:
¢ con.verbale di gara in 1° seduta pubblica del 15/12/2017, si & proceduto all’esame dei 2 (due) plicht pervenuti, non-
ché all'aggiudicazione provvisoria della gara, alla ditta “PELUSO SRL, con sede in Modica (RG), Via Oliviert Torre

Cannata n°16, P.Iva n.01306450881,”, che ha offerto un ribasso del 12,34%, risulta pubblicato all’albo pretorio online
il giomo 20/12/17 al prot. N.2831/2017;

Det. Aggiudicazione -Manutenz. Automezzi comunali - ditta Peluso srf - 24.01.18.0dt 1



® il Comune di Scicli, oltre alle convenzionali verifiche di Legge da svolgere sulle ditte aggiudicatarie prima della stipu-
la del contratto, a seguito del D.P.R. Del 29/04/2015, & soggetio alle disposizioni impartite dall'art:100 del D.lgv
n.159/2011;
Vista la wverifica di informativa antimafia eseguita presso la Banca Dati Nazionale. Antimafia con prot n.
PR_RGUTG_Ingresso_0000070_20180102, alla ditta “PELUSO SRL, con sede in Modica (RG), Via Olivieri Torre Cannata
n°16, P.Iva n.01306450881,”
Vista la verifica della Regolarita Fiscale con richiesta n.2245226 del 02/012018, dalla quale risulta regolare;
Dare Atto che il presente provvedimento & munito di rituale attestazione resa dal Responsabile del Procedimento in ordine
all’assenza di conflitti d’interesse nemmeno potenziale ne in situazione che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del
D.P.R. 62/2013 del Codice di comportamento interno;
Visto il Codice degli Appalti D.Lgv n. 50/2016;
Visto il vigente regolamento di Contabilita dell'Ente;
Visto I’art.48 deilo Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. Di procedere all'aggiudicazione del servizio di cui all'oggetto, alla ditta “PELUSO SRL, con sede in Modica (RG) V1a Oli-
vieri Torre Cannata n°16, P.Iva n.013064508817;

2. Che a seguito del ribasso d'asta offerto, il quadro economico di progetto viene modificato come di seguito nportato costi-
tuendo il nuove Quadro Economico post gara:

TOTALE LAVORI € 114.59w

Importo dei [avori soggetto a ribasso €111.152,46

Per costi della sicurezza non soggetti a ribasso €3.437,70
Somme per iva al 22% € 25.209,84

TOTALE LAVORI IN APPALTO € 139.800.00

3. Dare atto che:

> I’importo contrattuale dell’Accordo Quadroe & pari ad € 139.800,00, compresa IVA al 22%, per effetto delIa Determina
a contrarre del Capo Settore LL.PP, Manutenzioni R.G. n, 1023 del 02/11/2017;

> la spesa prevista per gli anni 2017 € 2018 risulta impegnata per effetto della Determina a Contrarre R.G. n. n.1335 del
29/12/2017 con Impegno n.1168/2017, e n. 1170/2018,, e con le modalita in essa contenute;

> il ribasso d'asta pari al 12,34%, verra applicato sull'elenco prezzi, inteso come singoli prezzi, posto a base di gara.

4. Dare atto ai sensi deli'art. 76 D.Lgs n.50/2016, a seguito della presente determinazione verra comunicata l'aggluchcazlo-
ne atutte le Ditte che hanno partecipato alla gara via pec;

5. Dare atto di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d’interesse nemmeno potenziale né in situazione che danno Inogo
ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2016 e del Codice di comportamento interno;

6. Di trasmettere la presente per gli adempimenti di competenza in originale al Servizio Segreteria e via mail al RUP, al Set-
tore Finanze, al Sindaco per conoscenza.

Il Responsabile deil'Ufficio
Geom ortellz Y negnzo

ICapo Settoye e RUP

Det. Aggiudicazione -Me Automezzi comunali - ditta Peluso srl - 24.01.18.0dt 2




